
Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 13067467721635517636
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

Expediente

23 / 2020 / SEC

DECRETO

D.  JESUS  VILLAR  NOTARIO,  Alcalde  Presidente  de  este  Ayuntamiento,  en  el  día  de  la  fecha  dicta  el
siguiente DECRETO

 

 
CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE  20  DE FEBRERO DE 2020

 
Examinados  los  asuntos  a  someter  a  consideración  de  la  Junta  de  Gobierno  Local,  de  conformidad  con  el
artículo  78  del  Reglamento  Orgánico  Municipal  de  San  Vicente  del  Raspeig,  por  remisión  del  art.  28  de  la
misma norma.

Visto  lo  dispuesto  en  el  artículo  46  de  la  Ley  7/1985,  de  2  de  abril,  Reguladora  de  las  Bases  del  Régimen
Local  y  en  ejercicio  de  las  atribuciones  que  me  confieren  el  artículo  21.1  c)  de  la  citada  Ley  7/85,  y  de
conformidad con el Decreto nº 1475/19, de 17 de julio de 2019, modificado por Decreto nº 1524/19, de 26 de
julio de 2019, RESUELVO:

PRIMERO: Convocar Sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local para el día 20 de febrero de 2020 a las  
9:30 horas, en primera convocatoria, que se celebrará en la Sala de Juntas de la Casa Consistorial, con arreglo
al siguiente

ORDEN DEL DÍA
1º.  Aprobación del acta, en borrador, de la sesión anterior (13.02.2020).
2º.  Información y dación de cuenta.
HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL
3º. TESORERÍA. Fraccionamiento de deudas: Liquidación 138826. (Expte. 17/2020).
4º.  GESTIÓN  TRIBUTARIA.  Devolución  ingresos  Impuesto  sobre  Construcciones,  Instalaciones  y  Obras.
(Expte. DEV 4/20 ICIO 4).
5º.  DESARROLLO  LOCAL.  Aprobación  liquidaciones  de  Precio  Público  por  prestación  de  servicios  en  el
Vivero de Empresas. (Expte. –enero 2020. (Expte. VIV-1/20).
6º. DEPORTES. Aprobación liquidación en concepto de canon 45ª mensualidad del servicio "Bar Restaurante
en locales de las instalaciones deportivas municipales". (Expte. 37/2020).
7º. EDUCACIÓN. Aprobación de bajas en padrón y liquidaciones de la Tasa por la prestación del servicio de
enseñanza en los Conservatorios  de Música y  Danza - Febrero 2020. (Expte. Remesa febrero 2020).
8º. RECURSOS HUMANOS. Aprobación calendario laboral 2020. (Expte. 70/2020).
9º. RECURSOS HUMANOS. Aprobación dietas asistencias comisión de selección Taller de Empleo "Empleo
Direct VIII". (Expte. RRHH-13/2020).
10º.  RECURSOS  HUMANOS.  Abono  dietas  asistencia  jurado  "XXVII  Premio  9  de  octubre  de  Creación
Literaria en Valenciano 2019". (Expte. RRHH-8/2020).



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 13067467721635517636
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

11º.  RECURSOS HUMANOS. Autorización disfrute permiso por lactancia a funcionario municipal. (Expte.
RRHH-25/2020).
12º. CONTRATOS MENORES:
1. Gobernación. Expte. 2020/148.
2. Infraestructuras. Expte. 2020/161.
3. Deportes. Exptes. 2020/151, 2020/162 y 2020/168.
4. Desarrollo Local. Exptes. 2020/125, 2020/153 y 2020/154.
5. Mayor. Exptes. 2020/163, 2020/165 y 2020/167.
6. Fiestas. Exptes. 2020/156 y 2020/177.
7. Informática. Expte. 2020/176.
13º.  CONTRATACIÓN.  Corrección  error  material  acuerdo  JGL  30.01.2020  relativo  a  devolución  garantía
definitiva  y  aprobación  liquidación  del  contrato  de  Servicios  para  la  redacción  del  proyecto  básico  y  de
ejecución del pabellón polideportivo municipal. (Expte. CSERV08/17).
14º.  CONTRATACIÓN.  Aprobación  modificación  del  contrato  de  suministros  de  materiales  y  consumibles
para las actividades de mantenimiento en vías públicas, edificios y recintos. (Expte. CSUM09/18).
15º.  CONTRATACIÓN.  Adhesión  específica  del  municipio  al  Acuerdo  Marco  para  el  suministro  de
mobiliario de despacho. (Expte. AM 01/2010).
16º.  CONTRATACIÓN.  Aprobación  expediente  de  contratación  de  servicios  de  escuelas  deportivas
municipales y juegos deportivos escolares. (Expte. CSERV01/19).
TERRITORIO E INFRAESTRUCTURAS
17º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Licencias Urbanísticas:
A) Obras Mayores:
1.  Ampliación  y  reforma de  construcción  existente  resultando  una  vivienda  unifamiliar  entre  medianeras  de
planta baja en C/ San Pascual, 15. (Expte. OM-62/18).
2. Vivienda unifamiliar aislada de planta baja más garaje,  porche cubierto y piscina en espacio libre de parcela
en C/ Moreras, 3 A. (Expte. OM-31/19).
B) Obras Menores:
1.  Acondicionamiento de local comercial con cambio de uso para 4 viviendas en C/ General Ibáñez, 28A, 28B
y 28C y C/ Blasco Ibáñez, 2. (Expte. MR-499/18).
2. Ampliación de porche en vivienda unifamiliar existente en Pda. Raspeig, O-27. (Expte. MR-520/19).
3. Derribo en lavadero en C/ Alicante, 94 (Centro Comercial San Vicente). (Expte. MR-18/20).
4. Vallado frontal y lateral de parcela en Pda. Raspeig, Pol. 10, par. 144. (Expte. MR- 45/20).
18º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Vados Permanentes:
A) Altas Vados:
1. C/ Bailén, 33. (Expte. V-2/2020).
2. Pda. Torregroses, D-39. (Expte. V-5/2020).
B) Cambios de titular Vado: C/ Río Guadiana, 40. (Expte. Min-1/20).
C) Bajas Vado: Camí del Mahonés, 44 B. (Expte. V-149/2019).
19º. INFRAESTRUCTURAS. Licencia de obra menor en vía pública: Tendido LSMT sobre viario público en
Calle La Huerta. (Expte. MR-4/20).
SERVICIOS AL CIUDADANO



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 13067467721635517636
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

20º. SANIDAD. Incoación expediente sancionador por infracción de la Ordenanza Municipal Reguladora de
la Tenencia de Animales de Compañía en el Entorno Humano:
1. Expte. 21/19-M
2. Expte. 27/19-M
3. Expte. 28/19-M
4. Expte. 32/19-M
21º. DEPORTES. Aprobación realización de evento deportivo "XII Edición Torneo Interclubes del Vinalopó –
Ciclismo. 6ª etapa – San Vicente Cree en Ti". (Expte. 33/2020).
22º. DEPORTES. Autorización utilización de instalaciones deportivas municipales: Expte. 22/2020.
23º. BIENESTAR SOCIAL.  Prestaciones económicas individualizadas:
1. Expte. 001/2020
2. Expte. 002/2020
24º. Despacho extraordinario.
25º. Ruegos y preguntas.

SEGUNDO:  Comuníquese  a  los  miembros  de  la  Junta,  para  su  conocimiento,  efectos  y  asistencia,
significándoles que, desde esta fecha, los expedientes pueden ser examinados en la Secretaría Municipal. En
caso de no poder concurrir a la sesión convocada, deberá ponerlo en conocimiento de la Alcaldía con la debida
antelación.
 

 

 


		2020-02-17T14:35:24+0100
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB


		2020-02-17T14:34:49+0100
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2020-02-17T14:40:17+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




